
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 8 del 30/01/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 8 DEL 30/01/2021 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.- ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI BILANCIO E PRIMA 

VARIAZIONE DI STANZIAMENTO E DI CASSA ANNUALITA' 2021.- 

 

L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di Gennaio, alle ore 09:31,  presso la sede dell’Azienda D.S.U. 
di Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di regolamento, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto dalla Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA, la quale, 
constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene l’ Avv. MAZZARULLI TERESA,  con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

GUALTIERI ISABELLA SI 
ZINNI CARLA SI 
RAPA MARTA FIORELLA SI 
CAVUTA  GIACOMO SI 
DI FRANCESCO MANUEL SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 8 del 30/01/2021 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 

(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 25/03/2020 e successive mm. e ii. ad oggetto: “ Ordinamento 

contabile della Regione Abruzzo”; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre 2007, con la quale è stato nominato Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

VISTO il Decreto n. 54 del 19 novembre 2019 del Presidente del Consiglio regionale che ha 

nominato quale Presidente dell’Azienda DSU di Chieti la Dott.ssa Isabella Gualtieri e due 

componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv. 

Carla Zinni e l’Avv. Marta Fiorella Rapa;  

 

CONSIDERATO che il Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 84 del 21 

novembre 2019 ha stabilito la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

D.S.U. di Chieti, ed è stato notificato a questa Azienda in data 27 novembre 2019 con prot. n. 

14705; 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio 

di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 30/10/2020 avente ad oggetto: 

Bilancio di Previsione 2021-2023: esame e provvedimenti” in corso di approvazione della Giunta 

Regionale e che all’allegato 1 contiene il Piano di Programma 2021/2023; 

 

VISTA la deliberazione n. 66 del 31/12/2020 ad oggetto: “Deliberazione ADSU Ch/Pe n. 55 del 

30.10.2020: inserimento allegati “A” e “B” al Piano di Programma 2021/2023”; 

 

VISTO l’art. 25 della L.R. 3/2002 che consente all’Ente di procedere alle variazioni di Bilancio- 

provvedendo ad apportare le variazioni ritenute necessarie; 

VISTA la richiesta del Responsabile dell’Area AFG e Patrimonio, di istituire il nuovo capitolo di 

Bilancio (Allegato 1) alla voce: “Altre Prestazioni Professionali e specialistiche” sul quale imputare 

la spesa per l’affidamento del servizio di supporto tecnico/amministrativo all’UFFICIO/AREA 

AAGG. - Contratti e Patrimonio per le procedure inerenti la contrattualistica e l’esecuzione degli 

appalti pubblici, interventi di manutenzione e gestione del patrimonio immobiliare aziendale e le 

attività tecniche necessarie per il perseguimento delle finalità istituzionali e che  l’incarico di cui al 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 8 del 30/01/2021 

precedente punto non comporta, ai sensi della Circ. n.6 del 4 dicembre 2014 del Ministero Pubblica 

Amministrazione, punto 5, funzioni dirigenziali e/o direttive, né ha come oggetto attività di studio o 

consulenza; 

 

VISTA altresì la richiesta di Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 per lo stanziamento 

dell’istituendo nuovo capitolo di Bilancio per la somma di €. 28.000,00,  con pari decremento sul 

Capitolo 87 “Esperti per Comitati e commissioni” che presenta la necessaria disponibilità 
 

VISTA la Descrizione delle Voci del Piano dei Conti pubblicato sul Sito del Mef che testualmente 

recita: 

“Prestazioni professionali e specialistiche non consulenziali: 

La voce prestazioni professionali e specialistiche non consulenziali si riferisce a servizi, anche di 

alta specializzazione tecnico-professionale, erogati da soggetti terzi all’amministrazione, finalizzati 

a svolgere un’attività circoscritta allo specifico servizio. 

Questo genere di prestazioni si differenziano da quelle propriamente dette di “consulenza” in 

quanto per queste ultime è preminente la rilevanza obiettiva di una determinata realtà e non la 

valutazione soggettiva come nel caso di prestazioni consulenziali. 

…..Omissis…. 

Altre prestazioni professionali e specialistiche, ovvero erogazione di servizi i cui costi pur 

essendo assimilabili alle “Prestazioni professionali e specialistiche non consulenziali” non trovano 

un’esatta collocazione nei punti precedenti”; 

 

RITENUTO, pertanto, di istituire il nuovo capitolo  suddetto e di procedere alla  variazione di 

competenza e di cassa a decremento delle risorse stanziate sul Capitolo di Uscita N. 87 del   

Bilancio 2021/2023, E.F. 2021 alla voce “Esperti per Commissioni e Comitati” per €. 28.000,00, 

che presenta la necessaria disponibilità, a fronte di pari incremento di €. 28.000,00 sull’istituendo 

Capitolo   N. 80 di Bilancio 2021/2023, E.F. 2021, alla voce: “Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 

ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta del presente provvedimento da parte dell’organo 

di revisione economico finanziaria, agli atti, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera 

b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267 e nell’osservanza di quanto previsto dal D. 

Lgs. 118/2011, e succ. mm. e ii.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria Rag. Grazia Tarricone  

in merito alla regolarità contabile, come da firma apposta nel presente provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità amministrativa del 
presente atto e la conformità dello stesso alla normativa vigente (art. 8, comma 4, L.R. n. 91/1994) 

come da firma apposta nel presente provvedimento; 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA  

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento ed in applicazione della L.R. n. 91/94 e 
successive modifiche ed integrazioni: 

di istituire il capitolo di Uscita  n. 80 alla voce: “Altre prestazioni professionali e 

specialistiche”- Codice Unico: 1.03.02.11.999,  appartenente al IV livello di classificazione alla 

voce: ““Prestazioni professionali e specialistiche non consulenziali”; 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 8 del 30/01/2021 

 

di precisare che la voce si riferisce a servizi, anche di alta specializzazione tecnico-professionale, 

erogati da soggetti terzi all’amministrazione, finalizzati a svolgere un’attività circoscritta allo 

specifico servizio;questo genere di prestazioni si differenziano da quelle propriamente dette di 

“consulenza” in quanto per queste ultime è preminente la rilevanza obiettiva di una determinata 

realtà e non la valutazione soggettiva come nel caso di prestazioni consulenziali; 

 

di apportare le variazioni ad incremento  di competenza e di cassa, come da prospetto allegato 
(Allegato 2)  e come sinteticamente così riportato: 

USCITE: 

CAP. 87 “Esperti per Commissioni e Comitati”                   - €. 28.000,00 di competenza e di cassa; 

CAP. 80 “Altre prestazioni professionali e specialistiche” + €. 28.000,00 di competenza e di  

cassa; 

 di inviare urgentemente al Tesoriere dell’Ente BPER la presente variazione, come da allegato che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  ai 

sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile ai sensi del DLgs 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 
43 del 28/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile  TARRICONE GRAZIA in data 28/01/2021 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 43 del 28/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile  TARRICONE GRAZIA in data 28/01/2021 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario 

Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA Avv. MAZZARULLI TERESA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 49 

 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 8 del 30/01/2021 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 02/02/2021  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 

 

 

 
 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Chieti, lì 02/02/2021 Il Firmatario della pubblicazione 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 



ALLEGATO 1       Al Sig. Direttore 
dell’Adsu Ch/Pe 
Avv. Teresa Mazzarulli 
 
Alla Responsabile dell’Area Finanziaria 
Rag. Grazia Tarricone 
 

 
 
OGGETTO: Istituzione nuovo capitolo di bilancio e variazione di bilancio 
 
 
 Come da intercorse intese, si ritiene necessaria l’istituzione di un nuovo capitolo di Bilancio 
per meglio individuare il costo relativo ad una attività di supporto tecnico/amministrativa all’Area 
AA.GG. – Contratti – Patrimonio. 

Tale capitolo di spesa può essere individuato in “ Altre prestazioni professionali e 
specialistiche” ovvero erogazione di servizi i cui costi pur essendo assimilabili alle “Prestazioni 
professionali e specialistiche non consulenziali” non trovano un’esatta collocazione nelle altre voci 
del Piano dei Conti. 

Si chiede, pertanto, di stanziare sul suddetto capitolo di spesa la somma di €. 28.000,00 
mediante contestuale riduzione dello stanziamento del cap.87 denominato “Esperti per 
commissioni, comitati) che potrà essere, se del caso, nuovamente incrementato. 

Distinti saluti. 
 
 
       La Responsabile  dell’Area 
              AA.GG. – Contratti – Patrimonio 
               (Patrizia Giannini) 

 



28/01/2021 Pagina 1 di 5A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2021)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  30/01/2021     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione

2021Anno

2021 80 0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALIST
ICHE NON CONSULENZIALI

E AFG 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

0404103

0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.999

2021 87 0 ESPERTI PER COMMISSIONI, COMITATI E CO
NSIGLI

E PERS 50.000,00 0,00 28.000,00 22.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 28.000,00 22.000,00

0404103

50.000,00 0,00 28.000,00 22.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.005

50.000,00 28.000,00 28.000,00 50.000,00Totale Anno 2021     delibera: 9999   del  30/01/2021     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 28.000,00 28.000,00 50.000,00

50.000,00 28.000,00 28.000,00 50.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

50.000,00 28.000,00 28.000,00 50.000,00Totale delibera: 9999   del  30/01/2021     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 28.000,00 28.000,00 50.000,00

50.000,00 28.000,00 28.000,00 50.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



28/01/2021 Pagina 2 di 5A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 15.162.134,95

15.161.854,95

0,00
15.161.854,9515.161.854,95

0,00

15.161.854,95
15.162.134,95

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.517.462,60

1.299.000,00

0,00
1.299.000,001.299.000,00

0,00

1.299.000,00
1.517.462,60

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 16.454.787,81

16.454.787,81

0,00
16.454.787,8116.454.787,81

0,00

16.454.787,81
16.454.787,81

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 881.967,01

728.000,00

0,00
728.000,00728.000,00

0,00

728.000,00
881.967,01

Entrate per conto terzi e partite di giro

33.643.642,76
0,00

33.643.642,76
34.016.352,37

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

33.643.642,76
0,00

33.643.642,76
34.016.352,37

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 28.000,00
0,00

28.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 28.000,00

28.000,00
0,00

28.000,00
28.000,00 18.059.024,69

16.460.854,95

0,00
16.460.854,95Spese correnti 16.460.854,95

0,00

16.460.854,95
18.059.024,69

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 16.991.526,73

16.454.787,81

0,00
16.454.787,81Spese in conto capitale 16.454.787,81

0,00

16.454.787,81
16.991.526,73

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 885.446,39

728.000,00

0,00
728.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 728.000,00

0,00

728.000,00
885.446,39

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

33.643.642,76
0,00

33.643.642,76
35.935.997,81

Previsione
Fondo

Stanziamento

28.000,00
0,00

28.000,00
28.000,00

28.000,00
0,00

28.000,00
28.000,00

33.643.642,76
0,00

33.643.642,76
35.935.997,81

Totale Spesa 2021

Cassa



28/01/2021 Pagina 3 di 5A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

15.161.854,95

0,00
15.161.854,9515.161.854,95

0,00

15.161.854,95
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.299.000,00

0,00
1.299.000,001.299.000,00

0,00

1.299.000,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

728.000,00

0,00
728.000,00728.000,00

0,00

728.000,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

17.188.854,95
0,00

17.188.854,95
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.188.854,95
0,00

17.188.854,95
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 16.460.854,95

0,00
16.460.854,95Spese correnti 16.460.854,95

0,00

16.460.854,95

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 728.000,00

0,00
728.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 728.000,00

0,00

728.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

17.188.854,95
0,00

17.188.854,95
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.188.854,95
0,00

17.188.854,95
0,00

Totale Spesa 2022

Cassa



28/01/2021 Pagina 4 di 5A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

15.161.854,95

0,00
15.161.854,9515.161.854,95

0,00

15.161.854,95
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.309.100,00

0,00
1.309.100,001.309.100,00

0,00

1.309.100,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

728.000,00

0,00
728.000,00728.000,00

0,00

728.000,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

17.198.954,95
0,00

17.198.954,95
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.198.954,95
0,00

17.198.954,95
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 16.470.954,95

0,00
16.470.954,95Spese correnti 16.470.954,95

0,00

16.470.954,95

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 728.000,00

0,00
728.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 728.000,00

0,00

728.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

17.198.954,95
0,00

17.198.954,95
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.198.954,95
0,00

17.198.954,95
0,00

Totale Spesa 2023

Cassa



28/01/2021 Pagina 5 di 5A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

0,00 0,00

0,00

28.000,00 28.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 28.000,00 28.000,00

0,00 0,00

Cassa

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00Entrata (E)

28.000,00 28.000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2021


